3. In extract (a), give and account for the cases of the words in italics.

Litteras dat ad Scipionem preferendas: Express this by four other constructions.

4. In extract (b), say which of the verbs are in the subjunctive mood, and why.

Decline in full *res*, *exercitus*, *ius*; and in all genders, *qui*, *idem*, *prior*.

5. In extract (c), give the nominative singular and the gender of all the nouns.

Compare all the adjectives in the extract, and give the principal parts of the verbs in the last four lines.

Latin.—For Civil Service Senior. Time allowed: Three hours.

[N.B.—Great importance is attached to the correct rendering of the passages set for translation from and into Latin.]

1. Translate into English—

(a.) *Magnanimity of Alexander.*

Anxium regem tantis malis circumfusi amici ut meminisset orabant, animi sui magnitudinem unicum remedium deficientis exercitus esse; cum ex iis qui praecesserant ad capiendum locum castris, duo occurrunt utribus aquam gestantes, ut filii suis quos in eodem agmine esse et aegre pati sitim non ignorabant, occurserent. Qui cum in regem incidissent, alter ex his utre resoluto vas, quod simul ferebat, implet porrigens regi. Ille accipit. Percontatus, quibus aquam portarent, filii ferre cognoscit. Tunc poculo pleno, sicut oblatum est, reddito, "Nec solus" inquit "bibere sustineo nec tam exiguum dividere omnibus possum. Vos currite et liberis vestris quod propter illos attulistis date."—*Q. Curt.* vii. 20.

(b.) *Pain is no Evil.*

Posidonum et ipse saepe vidi, et id dicam quod solebat narrare Pompeius, se cum Rhodum venisset decedens ex Syria, audire voluisse Posidonium; sed cum audisset eum graviter esse aegrum, quod vehementer eius artus laborarent, voluisse tamen nobilissimum philosophum visere; quem ut vidisset et salutavisset honorificisque verbis prosecutus esset molesteque se dixisset ferre, quod eum non posset audire, at ille, "Tu vero" inquit "potes, nec committam ut dolor corporis efficiat, ut frustra tantus vir ad me venerit." Itaque narrabat eum graviter et copiose de hoc ipso, nihil esse bonum, nisi quod esset honestum, cubantem disputavisse, cumque quasi faces ei doloris admoverentur, saepe dixisse: "Nihil agis, dolor! Quamvis sis molestus, numquam te esse confitebor malum."—*Cic. Tusc. Disp.* ii. 61.